إجماŅĞ 60 (ستين عنوانا)؛ أي بنسبة = 15 %.

278 ŅĞمجلة ماجد بعدد عنوانات قدرها 25 (خسمة وعشرون عنوانا) من إجما Ņûو

(مئتين وثمانية وسبعين عنوانا)؛ أي بنسبة = 9 %.

من  عنوانا)  وعشرون  (أÌبعة   24 قدرها  عنوانات  بعدد   Young Times مجلة   Ņûو

إجماŅĞ 116 (مئة وستة عشر عنوانا)؛ أي بنسبة = 20.7 %.

Ņû ؛ فإن التدقيق البحثيłĞالرغم من النسب القليلة فيما يتبدى للوهلة الأو łĜوع

Ņû بيتين يثبت أن ما ارتبط بالتراث كان الأعم الأغلب؛ فمثلاÎالعنوانات لدى المجلتين الع

مجلة الأذكياء لم يبد سوى عنوان واحد فقط مما يندغم والآخر الأجنبي، بينما كان بقتيهم

[...]

عنوانات) من إجماŅĞ 60 (ستين عنوانا)؛ أي بنسبة = 15 %.

278 ŅĞمجلة ماجد بعدد عنوانات قدرها 69 (تسعة وستون عنوانا) من إجما Ņûو

(مئتين وثمانية وسبعين عنوانا)؛ أي بنسبة = 24.8 %.

من  عنوانا)  وخمسون  (أÌبعة   54 قدرها  عنوانات  بعدد   Young Times مجلة   Ņûو

إجماŅĞ 116 (مئة وستة عشر عنوانا)؛ أي بنسبة = 46.5 %.

تناولتها  التي  المواضيع  عديد  أن  إدراك  خاصة  الإحصاء  ذلك  بعد  بالبحث  ويقمن 

نت- بصورة  ʜكثر تحديدا، كانت قد وَط المجلات الأجنبية عامة ومجلة Young Times بصفة أ

مجملة- جِرْوتها عłĜ اتخاذ روح الصراع ينبوعا غاذيا؛ حيث جاءت نسبة موضوعاتها التي

[...]

الشكلانيين الذين نظروا إليها عłĜ أنها كائن لغوي لا وجود له خارج الكلام بل أشبه بالعلامة 

اللغوية المكونة من الدال والمدلول.

وثلاثون  (ستة   36 قدرها  عنوانات  بعدد  الأذكياء  مجلة   Ņû المحور  ذلك  تراءى  وقد 

عنوانا) من إجماŅĞ 60 (ستين عنوانا)؛ أي بنسبة = 60 %.

ŅĞمجلة ماجد بعدد عنوانات قدرها 159 (مئة وتسعة وخمسون عنوانا) من إجما Ņûو

278 (مئتين وثمانية وسبعين عنوانا)؛ أي بنسبة = 57.2 %.

ŅĞبعدد عنوانات قدرها 23 (ثلاثة وعشرون عنوانا) من إجما Young Times مجلة Ņûو

116 (مئة وستة عشر عنوانا)؛ أي بنسبة = 19.8 %.

كثرها موضوعات  وقد بدت زاوية الرافد الاجتماعي Ņû تلك العنوانات أوسع المصادر وأ

وتنوعا؛ عłĜ أساس أن الطفل ركيزة المجتمع، تÎبطه به علاقات وواجبات وحقوق، وذلك 

حاجيات  من  يعوزه  ما  وكل  وطيور  وحيوانات  وجمادات  أناس  من  يشمله  بما  المجتمع